Municipalidad Distrital de San Juan de Lurigancho CAMBIA CONTIGO=————

Organo Encargado de las Contrataciones
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 56-2024-OEC-MDSJL-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL EN LA CALLE8Y JR.
HUASCAR, COMUNA 12, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, PROVINCIA
DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

En la fecha 13 de diciembre del 2024, siendo las 10:00 horas, reunidos en el local Palacio Municipal,
sito en la Jr. Los Amautas N°.180 Urb. Zarate (Av. Gran Chimu) Lima — Lima — San Juan de
Lurigancho, en la Oficina de Abastecimiento, el Organo Encargado de las Contrataciones encargado
de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada
N° 56-2024-OEC-MDSJL-1, cuyo objetivo de la convocatoria es la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL EN LA CALLE 8 Y JR. HUASCAR, COMUNA 12,
DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM

Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado
con la presencia del representante de Organo Encargado de las Contrataciones.

ORGANO ENCARGADO DE JOHN ANTONY HORNA GARCIA

LAS CONTRATACIONES

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SE@CE como participante
los siguientes proveedores:

Proveedor
1 20433930577
con RUC

Qel)
QoD
OeD
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VFV INVESTMENTS S.A.C. 05/12/2024 Vilido 05/12/2024 20433930577

Proveedor
489! 37
2 con RUC 204895391

MICSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/12/2024 Valido 04/12/2024 20409539137

Proveedor
3 20525134645
con RUC

AG GROUP E.L.R.L. 10/12/2024 valido 10/12/2024 20525134645

FERP INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERP INGENIERIA
S.A.C.

m ed
4 TOVeSTOr 0544461363
con RUC

05/12/2024 Vilido 05/12/2024 20544461363

Proveedor
5 20551180272
con RUC

Y M CONTRATISTAS S.A.C. 11/12/2024 vilido 11/12/2024 20551180272

Proveedor
6 20557084364
con RUC

Proveedor
7 20601162335
con RUC

URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/12/2024 vilido 03/12/2024 20557084364

ALESOF E.L.R.L. 11/12/2024 Vilido 11/12/2024 20601162335

Proveedor
8 20612524697
con RUC

ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 30/11/2024 vilido 30/11/2024 20612524697

Proveedor
9 20612573621
con RUC

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 02/12/2024 vilido 02/12/2024 20612573621

En la fecha establecida en el cronograma de la plataforma del SEACE, el siguiente postor presento
su oferta:

- : ; Fecha de Hora de Forma de

Nrg. | RUCICGdigo Nombre o Razén Social presentacion | presentacién | presentacién
1 20433930577 | CONSORCIO COMUNA 12 12/12/2024 16:27:27 Electrénico
2 20525134645 | AG GROUPE.I.R.L. 12/12/2024 22:40:57 Electrénico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

l\ . . .
Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados, asimismo se procede

;
dote

_previstos en las bases, procediendo a detallar en el siguiente cuadro:

la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y
rminar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones de los términos de referencia
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Municipalidad Distrital de San Juan de Lurigancho CAMBIA CONTIGO ————

Organo Encargado de las Contrataciones

20433930577 20525134645

CONSORCIO AG GROUP
COMUNA 12 E.LR.L.
Documentaci6n de presentacion obligatoria para la admisién de la oferta (YM CONTRATISTAS
SAC - VFV
INVESTMENTS SAC)
CUMPLE CUMPLE

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo Ne 1)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona CUMPLE CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en CUMPLE CUMPLE

el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N 3)

e) Permiso de funcionamiento y cumplimiento de disposiciones legales, para el uso de

la planta de Asfalto. CUMPLE NO CUMPLE

- Ficha de Registro como consumidor directo de combustible liquidos y otros (1)
productos derivados de los Hidrocarburos — OSINERMING.

- Aprobacién de la declaracion de Adecuacién ambiental (DAA) o declaracién de

impacto ambiental (DIA)

f) Declaracién jurada de plazo de Servicio. (Anexo N2 4)

CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comtin, el domicilio comtn y las obligaciones a las CUMPLE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el NO
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5) CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos CUMPLE CUMPLE
(2) decimales
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

RESPECTO A LA OBSERVACION (1)

El postor AG GROUP EIRL en la pagina 24 de su propuesta presenta la licencia de funcionamiento
N°00000314 de la Municipalidad distrital de Lurigancho con fecha de expiracion 04/10/2021.

MORO SRL

FALTO)

(CA DE MEZCLAS PREPARADAS (AS

~ION RUSTICA CAJAMARQUILLA 2DA ETAPA LT 125 - LURIGANCHO

i%%i;e‘, ’ ¥ BT LU VISIBLE DEL ESTABLECIMIENTO
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Municipalidad Distrital de San Juan de Lurigancho
Organo Encargado de las Contrataciones

Por lo antes expuesto el Organo Encargado de las Contrataciones declara la NO ADMISION de la
oferta presentada del postor AG GROUP EIRL.

N° DE ORDEN Solicitud de bonificacion del cinco por
DE POSTOR ciento (5%) por tener la condicion de
PRESENTACION micro y pequefia empresa (Anexo
N°10)
1 CONSORCIO COMUNA 12 PRESENTA
RESULTADO DE LA VERIFICACION OBSERVACION
2 | AG GROUP E.I.R L. | Licencia de funcionamiento vencida

FACTORES DE EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, a la oferta presentada fueron admitidas, por lo que se
procedera con su EVALUACION:

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION

A. PRECIO

Evaluacioén:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el [ La evaluaciéon consistira en otorgar el maximo
postor. puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a

las demas ofertas puntajes inversamente
Acreditacion: proporcionales a sus respectivos precios, segun la
Sc acreditara mediante ¢l documento que contiene el | siguiente férmula:
precio de la oferta (Anexo N° 6).

Pi = OmxPMP

Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

Se deja en constancia que, durante el registro de puntaje econémico, se realizé la evaluacion de
los postores admitido, segun resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION

POSTOR ADMITIDO PRECIO S/ | PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE | ORDEN DE
(A) MYPE TOTAL | PRELACION
CONSORCIO
COMUNA 12 S/452,615.77 100 5 105 1

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones califica al tnico
postor admitido, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificadas en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada en
concordancia al Articulo 75 del RLEC, por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones informa
lo siguiente

REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones, procedieron a
determinar si el postor que obtuvo el primer lugar segtn el orden de prelacién cumple con los
requisitos de calificacién detallados en las bases:
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Municipalidad Distrital de San Juan de Lurigancho
Organo Encargado de las Contrataciones

20433930577
CONSORCIO COMUNA
12
REQUISITOS DE CALIFICACION (YM CONTRATISTAS
SAC - VFV
INVESTMENTS SAC)
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIOAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
N° EQUIPAMIENTO CANTIDAD
1 FRESADORA DE POTENCIAL IGUAL O SUPERIOR A 500HP 1
2 MINICARGADOR CON BARREDORA 1
3 COMPRESORA NEUMATICA MECANICA 180PCM MIN 1
4 CAMION IMPRIMADOR DE 2000 GLN Y 215HP MIN 1
5 VOLQUETES DE 15 m3 - 300HP MIN 5
RODILLO LISO VIBRATORIO (TIPO TANDEM) 10-20 TON Y
6 130HP MIN 1
7 RODILLO NEUMATICO, 12-20 TON Y 134HP MIN 2
PAVIMENTADORA DE ASFALTO, 171HP, CON EXTENSION DE
8 3.00M HASTA 6.00M 1
9 RECICLADORA DE ASFALTO, POTENCIA 600HP MIN
10 CAMION CISTERNA 2000 GLN MIN 1
11 PLANTA DE ASFALTO 100 TON/HORA MIN. Cumple
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
Importante
En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditacién de
este requisito pueden estar a nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.
B.3. CALIFICACION DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Jefe Responsable
Un (01) Ingeniero Civil
Especialista en Suelos y Pavimentos
Un (01) Ingeniero Civil
Topodgrafo
Un (01) Técnico en Topografia
Acreditacién: Cumple
El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior ~
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.qgob.pe/ o en el Registro Nacional
de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
https.//titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin corresponda. 2
En caso el TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la (
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida \
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE T
Requisitos:
Jefe Responsable
Experiencia de veinte cuatro (24) meses, computado desde la fecha de la colegiatura, como Residente y/o
supervisor y/o responsable y/o jefe de la actividad en obras y/o servicios viales a nivel de asfalto en caliente.
Especialista en Suelos y Pavimentos
Experiencia de doce (12) meses, computado desde la fecha de la colegiatura, como Earriple

Especialista y/o ingeniero y/o inspector y/o supervisor y/o jefe y/o responsable,

en/de suelo y/o pavimentos y/o mecéanica de suelos en obras y/o servicios viales a nivel de asfalto en caliente.
Topégrafo

Experiencia de doce (12) meses, computado desde la fecha de la titulacién, como topégrafo y/o especialista
en topografia, o técnico topografo en obras y/o servicios viales a nivel de asfalto en caliente.

Acreditacién:
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Organo Encargado de las Contrataciones

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

Importante

e  Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave,
el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacicn, el
nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apellidos
de quien suscribe el documento.

®  Encaso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida
por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

°  Se considerard aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas.

o Alcalificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera in tegral los documentos presentados
por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos
presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las
bases, se deberd validar la experiencia si las actividades que realizé el personal corresponden con la
funcidn propia del cargo o puesto requerido en las bases.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 750,000.00 soles, por la contratacién
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segtin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIOS DE FRESADO Y COLOCACION DE MEZCLA
ASFALTICA CALIENTE Y/O SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL URBANO Y/O INTERURBANO A NIVEL DE
ASFALTO EN CALIENTE.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un méximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del
contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o
el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participaciéon de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que
en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso
que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompafiar la
documentacién sustentatoria correspondiente.

(-..)

Importante

Cumple
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Municipalidad Distrital de San Juan de Lurigancho
Organo Encargado de las Contrataciones

Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados
por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos
presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las
bases, se deberd validar la experiencia si las actividades que ejecuto el postor corresponden a la
experiencia requerida.

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan
comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria,
conforme a la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

CONDICION CALIFICA

Cabe sefialar que la presente evaluacion fue realizada bajo el amparo del Principio de Presuncion
de Veracidad contemplada en el numeral 1.7 del Articulo IV — Principios de Procedimiento
Administrativo de la ley N°27444- Ley del Procedimiento Administrativo General, el mismo que sefala
“En la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos y declaraciones
formulados por los administrativos en la forma prescrita por esta ley, responden a la verdad de los
hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba de lo contrario”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De lo expuesto, y en base de los resultados que se detallan, el postor ganador de la buena pro es:

1. CONSORCIO COMUNA 12 (YM CONTRATISTAS SAC — VFV INVESTMENTS SAC) adjudicandose con el
monto de S/. 452,615.77 (Cuatrocientos Cincuenta y Dos Mil Seiscientos Quince con
77/100 soles).

Se recomienda iniciar la comprobacién de la veracidad de las declaraciones, informacién o
documentacion presentada por el postor ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccion,
asi como los documentos que fueran a presentarse para el perfeccionamiento del contrato.

No habiendo mas temas que tratar, el Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo a las
atribuciones conferidas procede a notificar los resultados de la evaluacién del Procedimiento de
selecciona través de la publicacion en el portal www2.seace.gob.pe

~ John Anthony Horna Garcia
Organo Encargado de las Contrataciones
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